TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 183/2024

SEI Nº 2024.0.000002529-5

O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno deste Regional,

RESOLVE alterar as Portarias relacionadas abaixo e designar o Assessor da
ASSESSORIA TÉCNICA E OPERACIONAL DE ENGENHARIA - ASTEN , como gestor, o
Secretário de Administração (SAD) , como suplente, e os servidores lotados na ASSESSORIA
TÉCNICA E OPERACIONAL DE ENGENHARIA - ASTEN , como fiscais técnicos, dos respectivos
Contratos.

PORTARIA CONTRATO CONTRATADO OBJETO

236/2023 9/2023 L Q CAMPOS

Prestação de serviços continuados
de manutenção preventiva e
corretiva em 04 (quatro)
equipamentos do tipo
Climatizadores de Precisão – CP do
Data Center

1138/2023

34/2020 REFORMAR ELEVADORES
LTDA

Contratação de empresa
especializada em manutenção de
elevadores

38/2022 OFICAR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Manutenção preventiva e corretiva
em 04 (quatro) equipamentos do
tipo Grupo Motor - Gerador -
GMG, incluindo o fornecimento de
todos os insumos, materiais, peças,
componentes e acessórios,
localizados na Nova Sede do
TRE/CE

65/2021 OFICAR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva
e/ou corretiva de 3 (três) GRUPOS
GERADORES pertencentes a este
Tribunal

7/2023 OFICAR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Manutenção preventiva e corretiva
para motores e bombas hidráulicas
prediais e respectivas instalações
para o prédio do TRE/CE,
incluindo fornecimento e instalação
de partes e peças indispensáveis
para seu perfeito funcionamento

PORTARIA 183/2024 (0512767)         SEI 2024.0.000002529-5 / pg. 1

20/2023 BONTEMPO REFRIGERAÇÃO
LTDA

Prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva em todos os
sistemas de ar condicionado,
chiller, fan-coils, self-conteineds,
splits, multi-splits, VRF, trocadores
de calor, exaustores, aparelhos de ar
condicionado de janela e do tipo
portátil, incluindo o fornecimento
de insumos, materiais, componentes
e acessórios das instalações de
climatização no âmbito da Nova
Sede do Tribunal Regional Eleitoral
do Ceará

791/2021 32/2021 SURICATE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA

Contratação de empresa prestadora
de serviços técnicos de apoio
técnico e operacional no
planejamento e acompanhamento
de obras e serviços para atuar no
TRE/CE

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza, data e assinatura registradas no sistema.

DES. RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS
PRESIDENTE DO TRE/CE

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS, DESEMBARGADOR PRESIDENTE, em 18/03/2024, às 09:41, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i
d_orgao_acesso_externo=0&cv=0512767&crc=48316003, informando, caso não preenchido, o código
verificador 0512767 e o código CRC 48316003.

2024.0.000002529-5 0512767v7

PORTARIA 183/2024 (0512767)         SEI 2024.0.000002529-5 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm%0A
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conf%0Aerir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0512767&crc=48316003

	PORTARIA 183/2024 (0512767)